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Vedtak 

 

Vefsn kommune mener det er bra at uklare ting i kommuneloven blir klarere. Dess mindre 
rom for ulik tolkning av lover og regler, dess bedre er det. Det som kom nytt inn i denne 
kommuneloven var bl.a. kommunenes rett til selvbestemmelse. At lovteksten gjøres klarere 
betyr ikke at man behøver å frata kommunene selvbestemmelse. Det gjør ingenting om 
kommunenstyrene selv får lov til å bestemme f.eks. hvem som skal ha møterett og 
forslagsrett i et utvalg. Det er også viktig at lovteksten er oppdatert i forhold til samfunnet vi 
lever i. Pandemien har gjort kommunene mer digitale og regelverket må oppdateres i 
forhold til dagens situasjon. Det er heller ingen ulempe om kommuneloven ses i 
sammenheng med andre lover og regler. Det mangler f.eks. en egen vurdering etter 
barnekonvensjonen på hvilken måte barn og unge skal ha mulighet for medbestemmelse. 

  
Vefsn kommune har følgende merknader til endringene som er foreslått: 
  
Det er bra at det åpnes for at ungdomsråd og andre medvirkningsorgan, kan ha og selv kan 
opprette arbeidsutvalg.  

  
Når det gjelder avstemming bør loven klargjøre at det kan brukes digital voteringssystem. 
Det gjelder både med forholdsvalg og flertallsvalg. 
  
Forslagsrett: 
Ungdomsråd bør ha både møte, tale og forslagsrett i folkevalgte organ dersom kommunen 
selv ønsker det. Barn og unge har etter barnekonvensjonen rett til medvirkning og til å bli 
hørt. Barn og unge kan ikke velges og kommunene bør derfor selv kunne gi ungdomsrådene 
forslagsrett. 
  
  
For øvrig ønsker Vefsn kommune at reglene rundt fjernmøter sees på. Pandemien har gjort 
at kommunene har tatt i bruk digitale løsninger i langt større grad. Det er teknisk sett 
ingenting i vegen for at ett medlem kan delta digitalt på et møte. Det bør åpnes for at 
kommunene kan fastsette i reglement for de ulike utvalgene, om det åpnes for at ett eller 
flere medlemmer kan delta digitalt uten at det defineres som et fjernmøte der alle deltar 
digitalt. Kriteriene for når utvalget åpner for dette, bør også kunne fastsettes lokalt. 
  
  

 



Behandling  

Berit Hundåla tok opp innstillingen. 

Innstilling fra administrasjon eller forrige behandling 

1.           Innstilling 

Votering 

Votering startet: 03.10.2022 10:24:09 og avsluttet: 03.10.2022 10:24:09 

Forslaget er enstemmig vedtatt 

Stemte for partier: AP (3 stemmer), SP (3 stemmer), R (1 stemme), H (1 stemme), FrP (1 

stemme) 

Stemte for personer: Hilde-Marie T Rosvold (AP), Rune Krutå (AP), Tone Moby Røreng 

(AP), Bjørn Larsen (FrP), Jørn Clausen (H), Gunnvald J Lindset (R), Berit Hundåla (SP), 

Magnus Myrvoll (SP), Trond Nordås Bjørkås (SP) 

Vedtak 

-             Innstilling 

 


